licet valent verba sicut nummi: Solet etiam plerumque
intervenire proxeneta, qui negotium cambiiale inter
mercatores tractat & concludit, vid. Ord. Nov. Hamb. *art. 1.*
§ 2. & Ord. Lips. *art. 15.* sed eam non esse personam essen-
tialiam omnes uno ore fatentur, & quando cambium in-
ter ipsas personas principales contrahitur, dicitur *de*
buono a buono, Bode *disp. de camb. tb. 1.*

§. VI.

Verum etsi hæc ita communiter tradantur, tamen
rem penitus considerando totum negotium cambiiale
inter Trassantem & Remittentem agitur. Præsens
enim ut bene advertit Struv. *Ex. 25. tb. 41.* est idem cum
Remittente, quippe a quo mandatum præsentandi ac-
cepit, illudque literas cambiales offerendo, & pecuniam
exigendo implet, imo vero, negotium hoc inter Remit-
tentem & Præsentantem celebratum, a contractu cam-
biali, utpote quem jam tum inesse suo præsupponit, toto
cælo differt, ac mandatum involvit, & cogita si inter
te & me emtio venditio inita fuerit, egoque mandem Ca-
jo, ut a te emtore meo nomine pretium exigat, anne tunc
tres personas ad emtionem venditionem, emtorem, ven-
ditorem & pretii exactorem, contra manifesta juris prin-
cipia necessarias esse asseverare audebis? quo tertio fa-
cit Struvii opinio cit. loc. quod exigendo negotium
cambiiale, non con sed magis distrahatur, parimodo quod
spectat Acceptantem, vel is habet a Trassante mandatum,
& tunc itidem perinde erit, quasi ipse Trassans pecuniam
mihi numerasset, vel alius quilibet in honorem Trassan-
tis, literas cambiales acceptat, ac idem effectu juris, cum
alius pro alio solvere possit, *pr. Instit. quib. mod. tollitur*

B 2

oblig.

oblig. statuendum erit, sic ut conventio inter Traffan-
tem & Acceptantem nihil cum negotio cambiali (nam
hoc in sua substantia exiltere præsupponitur) commune
habeat, sed tantum liberationem ab obligatione contra-
cta respiciat, & quid si dans æque ac literas impetrans
Stato tempore ad locum destinatum proficisceretur, po-
sterior cambium præsentaret, prior autem illud solveret?
utrique satisfactum erit obligationi, nec tamen alix, quam
principaliter contrahentes intercedunt personæ: Idque
evidentius in literis cambialibus in propriam ipsius dan-
tis personam conceptis patescit, ibi enim idem Traffans
& Acceptans, Remittens & Præsentans existit. Deni-
que si Præsentans usitata vocula *Comm. ff.* alium adjectum
suo nomine substituat, is itidem non diversam, sed ean-
dem ex voluntate Remittentis personam sustinebit, quam-
vis de manu in manum sæpius girentur literæ; unde &
est, quod dum Remittens suum jus cambiale tertio cedit,
hic cessionarius nomine cedentis experiatur, & manda-
tarius vel procurator in rem suam sit. *L. 6. §. ult. nau.*
caup. Fab. L. 76. de solutio. L. 1. in fin. C. de Magistrat. con-
ven. L. 3. C. de novat. L. 2. §. ult. fam. ercise. L. 3. §. 5. de in-
rem vers. l. 24. de procurat. licet utilis actio cessionario
vid. Struv. *Exerc. 23. tb. 79.* etiam sine cessione competat
d. l. 1. in fin. de Magistrat. conven. L. 1. §. 2. ff. de O. & A.
Brunnemann. *de cess. act. c. 1. n. 2.*